ATEST O • 	.iEI O PROT.
E

de 20  bti-

Se.crs'et,2rio Ac 4r:.,..,.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

MOÇÃO Isr.  132 /2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante do povo, faz inserir na
Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, em reconhecimento a ASSOCIAÇÃO DE
ÁRBITROS DE PAULO AFONSO — A.A.P.A, pela qualidade, empenho e dedicação nos serviços
prestados a cidade de Paulo Afonso na organização de competições como: campeonatos de futebol,
campeonato de futebol 7 society e competições de futsal no município e nas várias cidades da região
e consequentemente na representatividade que tem trazido a nossa cidade com participação obtendo
êxito em vários campeonatos em cidades como Inhapi — AL, Gloria — BA, Olho D'água das Flores —
AL, Delmiro Gouveia —AL, Água Branca — AL, Pariconha — AL, Tacaratu — PE, Jeremoabo — BA,
Cicero Dantas — BA, Novo Triunfo — BA, Pedro Alexandre — BA, Ribeira do Pombal — BA, Mata
Grande — AL, Olho d'água do Casado — AL, Piranhas — AL, Rodelas — BA, Paulo Afonso — BA. E em
especial, por representar Paulo Afonso nas várias edições do Campeonato Intermunicipal de Futebol
pela Federação Baiana de Futebol.
A Associação de Árbitros de Paulo Afonso foi fundada em 21 de maio de 2002 e tem em seu quadro
social 40 membros entre masculino e feminino, no qual 70% são Federalizados as Federações
Baianas de Futebol, Federação Matogrossense de Futebol, Federação Brasiliense de Futebol,
Federação Alagoana de Futebol, alem de membro da entidade ter sido classificado nos testes CBF —
Confederação Brasileira de Futebol para atuação na mesma.

A ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DE PAULO AFONSO, por todas essas contribuições, é entidade
digna e merecedora desta honraria, pois, é exemplo ilibado, e de imensa contribuição para o Esporte
em nossa cidade e de toda a região.

Atitudes como estas são merecedoras de todos os nossos APLAUSOS

Que se dê conhecimento desta Moção:
A Federação Baiana de Futebol;
A Liga Desportiva de Paulo Afonso;
A Liga Desportiva de Gloria;
Ao Departamento de Esportes de Paulo Afonso;
A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 09 de setembro de 2022

	00000001